

14/2021

# Rámcová zmluva o dodaní tovaru a služieb

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení  
medzi zmluvnými stranami:

<b>I. Technické služby mesta Nová Baňa</b>	
sídlo:	Dlhá lúka č.18, 968 01 Nová Baňa
V zastúpení:	Ľuboš Palaj, riaditeľ TS
Email:	<a href="mailto:tsnb.riaditel@gmail.com">tsnb.riaditel@gmail.com</a>
IČO:	00185221
DIČ:	2021111345
IČ DPH:	SK2021111345
na strane jednej účastník I zmluvy (ďalej len ako „ <b>Objednávateľ</b> “)	

a

<b>II. Ján Ďurček - ORBIS</b>	
sídlo:	Kollárova 353/4, 968 01 Nová Baňa
V zastúpení:	Ján Ďurček
Email:	<a href="mailto:orbis@zahradkarskepotreby.sk">orbis@zahradkarskepotreby.sk</a>
IČO:	34774017
DIČ:	1020043101
IČ DPH:	SK1020043101
na strane druhej účastník II zmluvy (ďalej len ako „ <b>Dodávateľ</b> “) a spolu s Objednávateľom (ďalej aj spoločne ako „ <b>Zmluvné strany</b> “)	

## Preambula

Na základe výsledku vzájomných rokovaní zmluvné strany uzatvárajú v zmysle ustanovenia § 269 ods.2 a nasl. Zákona č.: 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, túto: **Rámcovú zmluvu o dodaní tovaru a služieb (ďalej len „zmluva“)**:

## Článok I.

### Predmet zmluvy

**1.1 Predmetom tejto zmluvy** je záväzok zo strany dodávateľa dodať objednávateľovi tovar a služby špecifikované v zmysle článku II. a článku IV., tejto zmluvy riadne a včas, podľa jednotlivých objednávok objednávateľa a záväzok objednávateľa za dodaný tovar a služby zaplatiť dodávateľovi cenu vo výške dojednanej podľa tejto zmluvy a jej prílohy, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

**1.1.1. Riadne** sa na účely tejto zmluvy považuje: bez akýchkoľvek vád; v kvalite STN a STN EÚ; v zmysle predloženej technickej špecifikácie a popisu tovaru a služieb; a podľa pokynov objednávateľa. Za poskytnutia i záručnej doby 24mesiacov.

**1.1.2. Včas** sa na účely tejto zmluvy považuje: podľa požiadavky a objednávky objednávateľa v dojednanom termíne. Za platnú požiadavku sa na účely tejto zmluvy považuje i doručenie správy z elektronickej adresy objednávateľa na elektronicкую adresu dodávateľa podľa tejto zmluvy.

**Článok II.****Vymedzenie tovaru a jeho ceny**

- 2.1. **Tovarom** sa na účely Článku I. tejto zmluvy, rozumejú položky bližšie špecifikované v **prílohe č.: 1 tejto zmluvy**, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 2.2. **Cena tovaru** sa na účely tejto zmluvy rozumie výsledná cena podľa ( tzv. cenníka – cenovej ponuky dodávateľa tvoriacu neoddeliteľnú **súčasť prílohy č.: 1 tejto zmluvy**) znížená o poskytnutú zľavu, zo strany dodávateľa objednávateľovi upravenú v článku III tejto zmluvy.

**Článok III.****Zľava z ceny tovaru**

- 3.1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že uzatvorením tejto zmluvy dodávateľ poskytne objednávateľovi: 15 % zľavu z ceny tovaru na všetky ponúkané položky, ktoré tvoria predmet tejto zmluvy.

**Článok IV.****Vymedzenie služieb a jeho ceny**

- 4.1. **Služby** na účely Článku I. tejto zmluvy, rozumejú položky a úkony bližšie špecifikované v **prílohe č.: 1** tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.2. **Cena služieb** sa na účely tejto zmluvy rozumie výsledná cena podľa ( tzv. cenníka – cenovej ponuky dodávateľa tvoriacu neoddeliteľnú **súčasť prílohy č.: 1** tejto zmluvy) znížená o poskytnutú zľavu, zo strany dodávateľa objednávateľovi upravenú v článku V tejto zmluvy.

**Článok V.****Zľava z ceny služieb**

- 5.1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že uzatvorením tejto zmluvy dodávateľ poskytne objednávateľovi: 15 % zľavu z ceny služieb na všetky ponúkané položky, ktoré tvoria predmet tejto zmluvy.

**Článok VI.****Objednávka a fakturácia**

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotlivé objednávky bude objednávateľ realizovať a doručovať dodávateľovi:
  - **Písomne** ( na adresu dodávateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy)  
**alebo**
  - **Elektronicky** ( z adresy objednávateľa: [tsnb.sedianska@gmail.com](mailto:tsnb.sedianska@gmail.com) alebo [tsnb.riaditel@gmail.com](mailto:tsnb.riaditel@gmail.com) Na adresu dodávateľa: [orbis@zahradkarskepotreby.sk](mailto:orbis@zahradkarskepotreby.sk) S tým, že v prípade nezrovnalostí sa zmluvné strany zaväzujú vydať vzájomné potvrdenie ( elektronické resp. písomné) o úprave objednávky s potvrdením prípadnej telefonickkej komunikácie.

- 6.2. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že dodávateľ bude po doručení každej objednávky od objednávateľa povinný vystaviť faktúru objednávateľovi v zmysle tejto zmluvy **najneskôr do 15 dní**, odo dňa doručenia objednávateľovi tovaru a služby, potvrdenej po odovzdaní a prevzatí tovaru a služby podľa tejto zmluvy.

### **Článok VII. Platnosť zmluvy**

- 7.1. Táto zmluva sa uzatvára na: **štyri roky od účinnosti zmluvy**

### **Článok VIII. Podmienky dodania tovaru, služieb**

- 8.1. Dodávateľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a to i v záujme predchádzania hroziacej škody.
- 8.2. Dodávateľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 8.3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť dodávateľovi súčinnosť, pri preberaní predmetu tejto zmluvy ( *o čom je povinný dodávateľ vyhotoviť dodací/preberací list - protokol: v ktorom bude uvedené presné dodanie tovaru/služieb podľa tejto zmluvy, množstvo, počet, mernej jednotky, stav, dátum dodania*)

### **Článok IX. Odovzdanie tovaru, služieb**

- 9.1. Predmet tejto zmluvy je vždy dodaný momentom odovzdania dodávateľom objednávateľovi a jeho potvrdením objednávateľom na odovzdávacom/preberacom protokole.
- 9.2. Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude dodaný podľa podmienok tejto zmluvy, bez akýchkoľvek väd a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.3. Záručná doba na tovar a služby vykonané podľa tejto zmluvy je: 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia predmetu tejto zmluvy.
- 9.4. Prípadné vady predmetu tejto zmluvy, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávateľ uplatniť písomne ( prostredníctvom poštovej prepravy na adresu sídla dodávateľa uvedenú v tejto zmluve) s popisáním o akú vadu sa jedná, a čoho sa objednávateľ domáha, a to najneskôr do 14 dní od jej zistenia.

### **Článok X. Sankcie**

- 10.1. Zistené zrejme vady pri preberaní predmetu zmluvy zaväzuje sa dodávateľ odstrániť v lehote do 14 dní odo dňa ich zistenia.
- 10.2. Ak dodávateľ nedodá predmet tejto zmluvy riadne a včas v zmysle článku I tejto zmluvy má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny jednotlivkej objednávky za každý aj začatý deň omeškania do odovzdania objednávky.

## **Článok XI. Odstúpenie a výpoveď od zmluvy**

- 11.1. Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy kedykoľvek, bez uvedenia dôvodu.
- 11.2. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy.
- 11.3. Odstúpenie môže byť urobené, len písomnou formou a musí byť doručené prostredníctvom poštovej prepravy druhej zmluvnej strane.
- 11.4. Túto zmluvu je možné ukončiť i vzájomnou dohodou ako i výpoveďou. Objednávateľ ako i dodávateľ sú oprávnení vypovedať zmluvu (*písomnou výpoveďou*): bez uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota je: 1 mesačná a začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca, po mesiaci v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

## **Článok XII. Záverečné ustanovenia**

- 12.1 V prípade, ak bude podľa tejto zmluvy potrebné doručovať inej zmluvnej strane akúkoľvek písomnosť, doručuje sa táto písomnosť na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy, alebo elektronickú adresu, dokiaľ nie je zmena adresy písomne oznámená zmluvnej strane, ktorá písomnosť doručuje. V prípade, ak sa písomnosť aj pri dodržaní týchto podmienok vráti nedoručená, zmluvné strany si dohodli, že účinky doručenia nastávajú dňom vrátenia zásielky zmluvnej strane, ktorá zásielku doručuje.
- 12.2 Zmluva nadobúda platnosť jej podpísania zmluvnými stranami a a účinnosť dňom po zverejnení.
- 12.3 Zmluvu je možné meniť iba písomne, formou obojstranne podpísaného dodatku.
- 12.4 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 12.5 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho 2 si ponechá objednávateľ a 1 zhotoviteľ.
- 12.6 V prípade, ak sa niektoré ustanovenia zmluvy z akéhokoľvek dôvodu stanú neplatnými, alebo obsolentnými, nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy.
- 12.7 Strany a ich zástupcovia uzavreli túto zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v tiesni, omyle, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu vlastnoručne podpisujú.

V Novej Bani, dňa

12.03.2021

v

N. Baňa

,

dňa 12.03.2021

Účastník I:

**Objednávateľ**

**Technické služby** <sup>1</sup>  
**mesta Nová Baňa**  
Dlhá ulica 18, 968 01 Nová Baňa  
IČO: 00185221, IČ DPH: SK2021111345

**Technické služby mesta Nová  
Baňa**

v zastúpení: Ľubošom Palajom,  
riaditeľom TS

Účastník II:

**Dodávateľ**

**Ján Ďurček - ORBIS** <sup>1</sup>  
IČO: 34774017, IČ DPH: SK2021111345  
IČ ZR: 042-2590

**Ján Ďurček - ORBIS**

V zastúpení: Ján Ďurček

Dodávateľ:

**Ján Ďurček - ORBIS**  
**Ján Ďurček**  
**Kollárova 353/4**  
**968 01 Nová Baňa**

IČO: 34774017  
 DIČ: 1020043101  
 IČ DPH: SK1020043101  
 Telefón: 045/6856455  
 Mobil: 0905/787677

Prevádzkárneň:

**Ján Ďurček - ORBIS**  
**Kollárova 4**  
**968 01 Nová Baňa**

Odberateľ: IČO: 00185221  
 DIČ: 2021111345  
 IČ DPH: SK2021111345

**Technické služby mesta**  
**Nová Baňa**  
**Dlhá Lúka 18**  
**968 01 Nová Baňa**

Tel.:

Ponuka č.: 21NA00004  
 Dátum zápisu: 05.03.2021  
 Platné do:

Konečný príjemca:

cenová ponuka na vyžiadanie zlava 10 %

Označenie dodávky	Množstvo	J.cena	Zľava	Cena %DPH	DPH	EUR Celkom
B:Bofix 1 l	1 ks	99,00		82,50 20%	16,50	99,00
00009303306:Silon 3,0x320m hranatý	1 ks	59,90		49,92 20%	9,98	59,90
00009302543:Silon 3,0x271 m. Stihl	1 ks	39,90		33,25 20%	6,65	39,90
12345:H hnojivo na kvitnúce kvety 1 kg, 1	1 ks	5,60		4,67 20%	0,93	5,60
Machožrut 1l koncentrát, 1	1 ks	11,90		9,92 20%	1,98	11,90
032:vzduchový filter B S	1 ks	6,90		5,75 20%	1,15	6,90
1310:Reťaz 1,6x,325" / zub, 1	62 ks	0,24		12,40 20%	2,48	14,88
30030006111:Lišta 37 cm 1,6x3/8 ", 1	1 ks	24,90		20,75 20%	4,15	24,90
BPMR7A:Sviečka zapalovacia NGK BPMR7A, 1	1 ks	3,90		3,25 20%	0,65	3,90
CMR6H:sviečka CMR6H, 1	1 ks	4,50		3,75 20%	0,75	4,50
896:rukavice pracovné , 1Bunting , E MIX, Harier	1 ks	0,89		0,74 20%	0,15	0,89
330c:Kôra mulcovacia II	1 ks	3,50		2,92 20%	0,58	3,50
308:zemina univerzálna , 70 l a strebomorske m	1 ks	8,90		7,42 20%	1,48	8,90
ex25:hnojivo Expert 25 kg.	1 ks	41,00		34,17 20%	6,83	41,00
312:zemina muškátová 70 l.	1 ks	8,90		7,42 20%	1,48	8,90
40037102115:Hlava žacia AUTOCUT46-2, 1	1 ks	42,90		35,75 20%	7,15	42,90
Plachta 2x8 M	1 ks	5,90		4,92 20%	0,98	5,90
25096:plachta 8x12m, 1	1 ks	38,00		31,67 20%	6,33	38,00
25040:PE plachta 5x8 m, 1	1 ks	15,90		13,25 20%	2,65	15,90
plachta4x6 m, 1	1 ks	11,50		9,58 20%	1,92	11,50
888:vrece igelitové 50 kg., 1	1 ks	0,60		0,50 20%	0,10	0,60
886:vrece na obilie 50 kg., 1	1 ks	0,60		0,50 20%	0,10	0,60
O2T:Olej 2T 1 l., 1	1 ks	7,50		6,25 20%	1,25	7,50
050:Olej 4 takt 600 ml. , 1	1 ks	4,50		3,75 20%	0,75	4,50

Súčet položiek 385,00 76,97 461,97  
**SPOLU NA ÚHRADU 461,97**

Vystavil: